关于组织参加2015“向上·向善”

中国青少年微电影大赛的通知

各市（州）团委学校部，各高校团委：

团中央将于近期开展2015“向上·向善”中国青少年微电影大赛，现将组织参赛有关事宜通知如下。

一、大赛主题

突出“向上·向善”主题，生动诠释心系祖国、敬业奉献、勤奋刻苦、追求梦想，扎根基层、创新创业，遵纪守法、诚实守信，邻里和睦、孝老爱亲，平等宽容、助人为乐等社会主义核心价值理念。

二、相关安排

各市（州）、高校可组织开展本地区微电影赛事，在主题上可与“环保微炬汇”活动结合起来，在9月底前从中择取优秀作品不少于3部，其中1部应涉及青少年环保题材提交团省委。团省委将于9月底前评选出优秀作品奖和组织奖，颁发证书并在相应媒体宣传播放，同时上报团中央参赛。涉及环保题材的微电影还将择优推荐参与“环保微炬汇”作品征集评奖。

（考虑到本次大赛上级团组织只接受以学校团委为单位的申报材料，故请各学院于9月24日12时前以学院为单位，将做好的微电影、附件1、附件2、附件3刻录成光盘（附件3签字后扫描）交至学生活动中心519办公室）

团中央大赛将设最佳影片、“向上·向善”主题大奖、
最佳编剧、最佳导演、最佳男演员、最佳女演员、最佳摄影、最佳动画片、网络人气奖和优秀组织奖 10 个奖项，并给予获奖者奖杯、证书、奖金及提供专业培训机会等奖励。同时，将推荐大赛优秀作品纳入中国微电影版权目录,给予部分版权费。

三、作品要求

1. 参赛作品必须紧扣“向上·向善”主题,对于引导青少年自觉树立和践行社会主义核心价值观具有促进作用。

2. 参赛作品主创人员（包括编剧、导演、主要演员、摄影、制片等人员)年龄均必须在40周岁以下( 1975年1月以后出生) 。

3. 参赛微电影影片时长20分钟以内,分辨率为1080p (1920×1080 )，文件大小在2G以内，须为画面配普通话书写的对白及旁白字幕, 附中文简体对白及旁白剧本。

4. 参赛作品须为近2年(2014 年1月1日以后)原创作品，仅限版权所有者报送。作品中涉及肖像、著作、商标、名称等知识产权和法律问题由报送方负责。如出现相关纠纷, 责任由报送方自负, 所获奖项将给予撤销。

5.参赛作品概不退还。主办单位有权将参赛作品在相关媒 体上进行展播, 或用于非商业目的的推介。

四、工作要求

1. 高度重视。2015“向上·向善”中国青少年微电影大赛是全团深化社会主义核心价值观宣传教育的一项重要举措,各地要充分认识活动的重要意义，认真做好大赛动员组织工作。

2. 积极推荐。各地、各学校因地制宜、积极组织本地区赛事工作，注重发动影视制作机构、大专院校影视专业学生和影视制作爱好者报名参赛。

3. 加强宣传。各地要充分运动电视、报刊和网络媒体加强对大赛的宣传报道，扩大大赛的社会影响力。

五、报送方式
参赛作品由各市（州）团委学校部、各高校团委统一报送。附件1、附件2通过邮寄或或传真方式报送，微电影作品通过网络上传或刻录为DVD光盘邮寄方式报送。参赛作品均须注明文件标题，格式为“向上向善中国青少年微电影大赛+xxx机构/个人姓名+作品名称”。

1.邮箱上传地址。团省委开通邮箱“scxsxsxcb@126.com”，接收参赛作品。

2．网络上传地址。团省委开通百度云盘“四川向上向善”，接收参赛方分享参赛作品。

2.邮寄报送地址。成都市青羊区多子巷2号313办公室，共青团四川省委宣传部收，邮编610015。邮件注明“向上向善中国青少年微电影大赛参赛作品”。

联系人：李昊霖 刘洪燕

联系电话及传真：（028）86631303

附件：1.参赛作品明细清单

      2.参赛作品报送表

      3.参赛作品承诺书
                       共青团四川省委学校部

2015年9月4日

附件1：

2015“向上·向善”中国青少年

微电影大赛参赛作品明细清单

 报送单位（公章）：            联系人：        联系电话：

	序号
	作品名称
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件2：

2015“向上·向善”中国青少年

微电影大赛参赛作品报送表

	作品名称

	作品题材

	作品时长

	报送单位

	电子信息

	联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	主创人员
	编剧：
	导演：
	制片：

	摄影：
	男主角：
	女主角：

	作品简介：
	盖章/签字：

     年  月  日

  注：1.参赛单位或个人须详细填写表内信息；2.本表盖章/签字后，即表示已了解并同意2015“向上·向善”中国青少年微电影大赛相关规定；3.如内容较多，本表可加页。

附件3：
2015“向上·向善”中国青少年微电影大赛
西南石油大学参赛作品承诺书
我承诺对本人填写的各项内容的真实性和所拍摄的微电影的原创性负责，保证没有任何产权争议。如获准参加作品评比，我承诺以本承诺书为有约束力的协议，遵守学校有关规定和大赛规则，按计划认真开展相关工作，取得预期成果。如有违反相关规定和大赛规则的行为，我们愿意受到严肃处理。学校和大赛组委会有权使用本作品所有数据和资料。
申请者（签章）：
年  月  日